

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba

Pregão Eletrônico Nº 00003/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.549.740/0001-81 - NETAFIM BRASIL SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE IRRIGACAO LTD

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO	UNIDADE	2500	R\$ 454,0000	R\$ 1.135.000,0000

Marca: NETAFIM

Fabricante: NETAFIM BRASIL

Modelo / Versão: KifNet 500m2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de Kits de irrigação Familiar por Gotejamento, com capacidade para irrigar áreas de 500m², com vistas a atender às demandas dos produtores rurais que se destinam ao desenvolvimento de atividades agrícolas nas áreas de jurisdição da Codevaf/7ª SR. Cada Kit é composto de: 400 metros de Tubo gotejador, gotejador in-line (interior do tubo) com vazão 1,7 l/h a 7,2 m.c.a, espaçados de 0,30m em 0,30m, com proteção contra UV, mínimo de 1,8% de negro fumo de dispersão adequada, 8,0mm e diam. Int. 6,4mm; 70 metros de Tubo Polietileno - PE de 20mm de diâmetro e 1,2mm de espessura da parede, 17,5mm de diâmetro interno, com proteção contra UV, mínimo de 1,8% de negro fumo de dispersão adequada; 1 unidade de Filtro de Tela Plástica - 1", 120 mesh; 1 unidade de Registro de esfera PVC, DN 1" Roscável; 46 unidades de Conector dentado macho 8,0mm; 2 unidades de Te de Redução PVC 1 x 3/4" roscável; 3 unidades de Niple PVC Roscável 1"; 1 metro de Tubo de Polietileno de 16mm, diâmetro inter. 14,2 mm, 0,9mm de espessura da parede; 1 unidade de Escova de cerdas plásticas, 40mm para limpeza interna do filtro de tela; 2 unidades de Conector para PE de 20mm x 3/4", rosca macho; 5 unidades de Conector União dentado de 20mm; 1 unidade de Cap de PVC Roscável 1"; 1 unidade de Mini furador 3,5mm; 4 unidades de Conector cotovelo dentado de 20mm; 1 unidade de Fita Veda Rosca 18mm x 50m; 2 unidades de Conector final de linha de 20mm; 1 unidade de Adaptador flange de PVC, FL 32, marrom, e 1 unidade de planta descritiva de montagem. O Kit terá montagem totalmente superficial, adequado as culturas a serem implantadas, embalados em embalagem única, composta de caixa de papelão devidamente lacrada com material de identificação de seu conteúdo na sua área externa. Declaramos que estão incluídos todos os impostos, taxas e despesas tais como transporte, carga e descarga do material, seguro, mão-de-obra, leis sociais, tributos e quaisquer outros incidentes sobre o objeto deste pregão até sua entrega. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias corridos desde a data fixada para abertura deste pregão. O prazo de entrega é de 90 (noventa) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento e Nota de Empenho. O prazo de garantia contra defeitos de fabricação será de acordo com a lei n. 8078/90, sendo que quaisquer defeitos de fabricação serão sanados em até 30 dias a contar da notificação.

Total do Fornecedor: R\$ 1.135.000,0000

10.633.188/0001-69 - GIL MAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO	UNIDADE	625	R\$ 730,0000	R\$ 456.250,0000

Marca: Netafim

Fabricante: Netafim

Modelo / Versão: KifNet 500m²

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE IRRIGAÇÃO FAMILIAR POR GOTEJAMENTO, COM CAPACIDADE PARA IRRIGAR ÁREA DE 500 M². - Estando incluídos todos os impostos, taxas e despesas tais como transporte, carga, seguro e quaisquer outros incidentes sobre o objeto deste Pregão - Prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias corridos - licitante compromete-se a executar os fornecimentos, objeto deste Edital, sem preterição do que consta nas Especificações (Anexo I), e nas Planilhas de Quantitativos e Preços Estimados (Anexo II). - Estamos de acordo com todos os itens do edital e seus anexos.

7	BOMBA CENTRÍFUGA	UNIDADE	40	R\$ 1.826,0000	R\$ 73.040,0000
---	------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: King

Fabricante: King

Modelo / Versão: C 7 R E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIDADE DE BOMBEAMENTO, TIPO CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, COM SUÇÃO E RECALQUE: VAZÃO DE 6,3 M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 35,0 M.C.A - Estando incluídos todos os impostos, taxas e despesas tais como transporte, carga, descarga, seguro e quaisquer outros incidentes sobre o objeto deste Pregão - Prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias corridos - licitante compromete-se a executar os fornecimentos, objeto deste Edital, sem preterição do que consta nas Especificações (Anexo I), e nas Planilhas de Quantitativos e Preços Estimados (Anexo II). - Estamos de acordo com todos os itens do edital e seus anexos.

8	BOMBA CENTRÍFUGA	UNIDADE	10	R\$ 1.826,0000	R\$ 18.260,0000
---	------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: King

Fabricante: King

Modelo / Versão: C 7 R E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UNIDADE DE BOMBEAMENTO, TIPO CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, COM SUÇÃO E RECALQUE: VAZÃO DE 6,3 M³/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 35,0 M.C.A - Estando incluídos todos os impostos, taxas e despesas tais como transporte, carga, descarga, seguro e quaisquer outros incidentes sobre o objeto deste Pregão - Prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias corridos - licitante compromete-se a executar os fornecimentos, objeto deste Edital, sem preterição do que consta nas Especificações (Anexo I), e nas Planilhas de Quantitativos e Preços Estimados (Anexo II). - Estamos de acordo com todos os itens do edital e seus anexos.

Total do Fornecedor: R\$ 547.550,0000

10.921.911/0001-05 - FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	50	R\$ 1.146,6900	R\$ 57.334,5000

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo / Versão: FORTLEV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa d'água de polietileno de 5.000 L com tampa - fabricante/marca/modelo: Fortlev. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste Pregão, sujeita a revalidação por idêntico período. Nos preços unitários propostos deverão estar incluídos todos os custos, transporte, carga e descarga do material, seguro, testes de fábrica, mão-de-obra, leis sociais, tributos, e quaisquer encargos que incidam sobre os fornecimentos/serviços objeto destes Termos de Referência. Garantia: 60 (sessenta) meses, contra defeitos de fabricação.

12 CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	2500	R\$ 100,4400	R\$ 251.100,0000
-----------------	---------	------	--------------	------------------

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo / Versão: FORTLEV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa d'água de polietileno de 500 L com tampa - fabricante/marca/modelo: Fortlev. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste Pregão, sujeita a revalidação por idêntico período. Nos preços unitários propostos deverão estar incluídos todos os custos, transporte, carga e descarga do material, seguro, testes de fábrica, mão-de-obra, leis sociais, tributos, e quaisquer encargos que incidam sobre os fornecimentos/serviços objeto destes Termos de Referência. Garantia: 60 (sessenta) meses, contra defeitos de fabricação.

Total do Fornecedor: R\$ 308.434,5000

23.481.297/0001-50 - SISTEMINAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 3.737,8900	R\$ 186.894,5000

Marca: SISTEMINAS/RIVULIS

Fabricante: SISTEMINAS/RIVULIS

Modelo / Versão: 5.000 M²

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE IRRIGAÇÃO FAMILIAR POR GOTEJAMENTO, COM CAPACIDADE PARA IRRIGAR ÁREA DE 5.000 M².

Total do Fornecedor: R\$ 186.894,5000

26.227.604/0001-69 - SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	13	R\$ 1.411,9800	R\$ 18.355,7400

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo / Versão: CAIXA ABERTA 5000 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA, NOME CAIXA D'ÁGUA - Caixa d'água de polietileno de 5.000 L com tampa. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste Pregão, sujeita a revalidação por idêntico período. A garantia dos produtos será de 24 (vinte e quatro) meses contra defeito de fabricação. Nos preços unitário e total do item, estão incluídos todos os impostos, taxas e despesas tais como transporte, carga, descarga, seguro e quaisquer outros incidentes sobre o objeto deste Pregão, até a data e hora marcadas para a abertura da sessão. Fabricante/Marca: FORTLEV.

13 CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	625	R\$ 129,9900	R\$ 81.243,7500
-----------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: FORTLEV

Fabricante: FORTLEV

Modelo / Versão: CAIXA ABERTA 500 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA, NOME CAIXA D'ÁGUA - Caixa d'água de polietileno de 500 L com tampa. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste Pregão, sujeita a revalidação por idêntico período. A garantia dos produtos será de 24 (vinte e quatro) meses contra defeito de fabricação. Nos preços unitário e total do item, estão incluídos todos os impostos, taxas e despesas tais como transporte, carga, descarga, seguro e quaisquer outros incidentes sobre o objeto deste Pregão, até a data e hora marcadas para a abertura da sessão. Fabricante/Marca: FORTLEV.

Total do Fornecedor: R\$ 99.599,4900

27.429.627/0001-19 - GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 7.890,0000	R\$ 394.500,0000

Marca: CORRPLASTIC,RIVULLIS

Fabricante: NETAFIM, NAANANJAIN, AMANCO

Modelo / Versão: KIT DE IRRIGAÇÃO FAMILIAR 10.000M²

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE IRRIGAÇÃO FAMILIAR POR GOTEJAMENTO, COM CAPACIDADE PARA IRRIGAR ÁREA DE 10.000 M². 11 UND. TE DE DERIVAÇÃO PVC ERR DN 2". 19 UND. TUBO DE PVC EP DN 2", COMPRIMENTO 6,0 M, PN 80 12 UND. REGISTRO DE PVC ,SOLDÁVEL, DN 50MM 12 UND. PONTA MACHO ERR DN 2" 12 UND. PONTA FÊMEA ERR DN 2" 04 UND. CURVA 90º PVC EP DN 2" 01 UND. ADAPTADOR DE REDUÇÃO, MACHO EE DN 2 X 1.1/2" 01 UND. ADAPTADOR DE REDUÇÃO FÊMEA EE DN 2 X 1.1/2" 02 UND. LUVA SIMPLES PVC ROSCÁVEL DN 1.1/2" 01 UND. FILTRO DE DISCO PVC DN 1.1/2" EQUIVALENTE 120 MESH 40 UND. ASPERSOR PLÁSTICO COM BASE FÊMEA ROSCÁVEL DN ¾", VAZÃO DE 750 L/H COM PRESSÃO NOMINAL DE 25 M.C.A 40 UND. TOCO DE TUBO DE PVC DN 25 MM PN 60, 1,5 METROS 40 UND. PONTA MACHO ERR DN 2" 40 UND. PONTA FÊMEA ERR DN 2" 40 UND. TE DE REDUÇÃO PVC LF R 50 X ¾" 40 UND. ADAPTADOR SOLDÁVEL LXR , DN 25MM X ¾" 70 UND. TUBOS DE PVC EP DN 2", COMPRIMENTO 6,0 M, PN 80. 10 UND. CAP MACHO PVC ERR DN 2" 05 UND. ADESIVO PARA PVC 175G 03 UND. FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M 40 UND. LUVA MISTA PVC M SR 25 X ½" 46 UND. INÍCIO DE LINHA DN 16 MM PF ANEL LISO PARA TUBO GOTEJADOR COM CHULA . 2.500 M. TUBO DE POLIETILENO COM GOTEJADORES AUTOCOMPENSANTES DN MÍNIMO DE 16 MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,90 MM COM GOTEJADORES ESPAÇADOS A CADA 30 CM, E VAZÃO MÍNIMA DE 1,6 LITROS/HORA COM PRESSÃO MÍNIMA DE 3,0 BAR. 46 M. TUBO DE POLIETILENO "CEGO", DN DE 16 MM 46 UND. CONECTOR UNIÃO DENTADO 17 X 17 MM 46 UND. CONECTOR FINAL DE LINHA 14 UND. TUBOS DE PVC EP DN 2", COMPRIMENTO 6,0 M, PN 80 02 UND. CAP MACHO PVC ERR DN 2" O PRAZO MÁXIMO PARA ENTREGA DOS BENS E SERVIÇOS SERÁ DE 90 (NOVENTA) DIAS. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS.

2 CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO	UNIDADE	13	R\$ 7.890,0000	R\$ 102.570,0000
------------------------------	---------	----	----------------	------------------

Marca: CORRPLASTIC,RIVULLIS

Fabricante: NETAFIM, NAANANJAIN, AMANCO

Modelo / Versão: KIT DE IRRIGAÇÃO FAMILIAR 10.000M²

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE IRRIGAÇÃO FAMILIAR POR GOTEJAMENTO, COM CAPACIDADE PARA IRRIGAR ÁREA DE 10.000 M². 11 UND. TE DE DERIVAÇÃO PVC ERR DN 2". 19 UND. TUBO DE PVC EP DN 2", COMPRIMENTO 6,0 M, PN 80 12 UND. REGISTRO DE PVC ,SOLDÁVEL, DN 50MM 12 UND. PONTA MACHO ERR DN 2" 12 UND. PONTA FÊMEA ERR DN 2" 04 UND. CURVA 90º PVC EP DN 2" 01 UND. ADAPTADOR DE REDUÇÃO, MACHO EE DN 2 X 1.1/2" 01 UND. ADAPTADOR DE REDUÇÃO FÊMEA EE DN 2 X 1.1/2" 02 UND. LUVA SIMPLES PVC ROSCÁVEL DN 1.1/2" 01 UND. FILTRO DE DISCO PVC DN 1.1/2" EQUIVALENTE 120 MESH 40 UND. ASPERSOR PLÁSTICO COM BASE FÊMEA ROSCÁVEL DN ¾", VAZÃO DE 750 L/H COM PRESSÃO NOMINAL DE 25 M.C.A 40 UND. TOCO DE TUBO DE PVC DN 25 MM PN 60, 1,5 METROS 40 UND. PONTA MACHO ERR DN 2" 40 UND. PONTA FÊMEA ERR DN 2" 40 UND. TE DE REDUÇÃO PVC LF R 50 X ¾" 40 UND. ADAPTADOR SOLDÁVEL LXR , DN 25MM X ¾" 70 UND. TUBOS DE PVC EP DN 2", COMPRIMENTO 6,0 M, PN 80. 10 UND. CAP MACHO PVC ERR DN 2" 05 UND. ADESIVO PARA PVC 175G 03 UND. FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M 40 UND. LUVA MISTA PVC M SR 25 X ½" 46 UND. INÍCIO DE LINHA DN 16 MM PF ANEL LISO PARA TUBO GOTEJADOR COM CHULA . 2.500 M. TUBO DE POLIETILENO COM GOTEJADORES AUTOCOMPENSANTES DN MÍNIMO DE 16 MM,

ESPESSURA MÍNIMA DE 0,90 MM COM GOTEJADORES ESPAÇADOS A CADA 30 CM, E VAZÃO MÍNIMA DE 1,6 LITROS/HORA COM PRESSÃO MÍNIMA DE 3,0 BAR. 46 M. TUBO DE POLIETILENO "CEGO", DN DE 16 MM 46 UND. CONECTOR UNIÃO DENTADO 17 X 17 MM 46 UND. CONECTOR FINAL DE LINHA 14 UND. TUBOS DE PVC EP DN 2", COMPRIMENTO 6,0 M, PN 80 02 UND. CAP MACHO PVC ERR DN 2" O PRAZO MÁXIMO PARA ENTREGA DOS BENS E SERVIÇOS SERÁ DE 90 (NOVENTA) DIAS. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS.

4 CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO	UNIDADE	13	R\$ 5.673,0000	R\$ 73.749,0000
------------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: CORRPLASTIC,RIVULLIS

Fabricante: NETAFIM, NAANANJAIN, AMANCO

Modelo / Versão: KIT DE IRRIGAÇÃO FAMILIAR 5.000M²

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE IRRIGAÇÃO FAMILIAR POR GOTEJAMENTO, COM CAPACIDADE PARA IRRIGAR ÁREA DE 5.000 M². 01 UND. ADAPTADOR PVC BSL C/FLANGES LIVRES P/CAIXA D'ÁGUA FL 85 X 3" 2.5 M TUBO IRRIGA PVC 85 PB CL 15 MARROM, 6,0 METROS. 03 UND. ADAPTADOR PVC M BS RM 85 X 3" 01 UND. REGISTRO DE GAVETA 3" R 01 UND. FILTRO DE DISCO DN 3" ROSCAVEL - EQUIVALENTE 120 MESH. 02 UND. TE 90° PVC R 3" 01 UND. NIPLE PVC R, 3" 01 UND. CAP PVC R 3" 02 UND. BUCHA RED PVC 3" X 2" 02 UND. NIPLE PVC R 2 02 UND. REGISTRO ESFERA PVC VS 2" 04 UND. CONECTOR FTN/PNL 2" BARB X RM 02 UND. CONECTOR FTN/PNL 2" BARB/BARB KIT 01 UND. TUBO FLEXÍVEL DN 2" X 0,50M ½" RM - 50 M 01 UND. TUBO FLEXÍVEL DN 2" BLANK - 50 M 64 UND. PLUG PVC R ½" 32 UND. CONECTOR TE FLARE 16 X ½" M X 16 MM 4.500 M. TUBO GOTEJADOR INJETADOS NA LATERAL, DN 16 MM, GOTEJADORES ESPAÇADOS 0,30M X 0,30M, VAZÃO 1,1 LITROS/HORA, PRESSÃO DE 1,0 BAR. 70 UND. CONECTOR FINAL, DN 16 MM 02 UND. CAP PVC R DN 2" 01 UND. SOLDA PLÁSTICA 175 CC 07 ND. SOLUÇÃO LIMPADORA 200 CC 07 ND. FITA VEDA ROSCA 18 X 50 M - REDE DE DERIVAÇÃO COMPOSTA DE TUBO FLEXÍVEL DN 2", FORNECIDO EM ROLOS DE 50M, COM DN, COM DIÂMETRO INTERNO MÍNIMO DE 51,5 MM, ESPESSURA DA PAREDE DE 0,85MM E PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DE 2,5 BAR. - REDE DE DISTRIBUIÇÃO DAS LATERAIS COMPOSTA DE TUBO FLEXÍVEL DN 2", FORNECIDO EM ROLOS DE 50M, COM DN, COM DIÂMETRO INTERNO MÍNIMO DE 51,5 MM, ESPESSURA DA PAREDE DE 0,85MM E PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DE 2,5 BAR, COM SAÍDAS DE ½" ESPAÇADAS DE 0,5 X 0,5M, DESTINADA A ACOPLAMENTO DAS LATERAIS DE GOTEJADORES. - LATERAIS EM POLIETILENO COM GOTEJADORES INJETADOS ESPAÇADOS DE 30 EM 30 CM, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 16 MM, COM DIÂMETRO INTERNO DE 16,20MM, ESPESSURA DA PAREDE DE 0,31 MM E PRESSÃO DE SERVIÇO DE 1,40 BAR. GOTEJADORES COM VAZÃO NOMINAL DE 1,10 LITROS/HORA, COM PRESSÃO DE 1,0 BAR. O PRAZO MÁXIMO PARA ENTREGA DOS BENS E SERVIÇOS SERÁ DE 90 (NOVENTA) DIAS. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS.

Total do Fornecedor: R\$ 570.819,0000

Valor Global da Ata: R\$ 2.848.297,4900



[Voltar](#)